



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 074/2022

O **MUNICÍPIO DE ANCHIETA**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede administrativa à Rodovia Edival José Petri, n.º 1.620, Km 21,5 – Vila Residencial Samarco, Anchieta/ES, inscrito no CNPJ sob o n.º 27.142.694/0001-58 / 27.142.694/0002-34, neste ato representado pelo Exmo. Prefeito, Sr. **FABRICIO PETRI**, inscrito no **CPF nº 080.134.247-31** brasileiro, casado, residente e domiciliado à Rua Augusto Freire Louto, n.º 169, Alvorada, Anchieta-ES CEP 29230-000, de outro lado, a empresa **MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA**, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 37.114.000/0001-22, com sede na Rua Castelândia, nº 50, Cobilandia, Vila velha/ES, CEP nº 29111-310, neste ato representado legalmente pelo Sr. **FERNANDO VELLOZO MAGNAGO**, RG nº 1524783 (SSP-ES), CPF nº 086.152.107-21, denominado **FORNECEDOR**, resolvem firmar esta Ata de Registro de Preços, considerando o julgamento do Procedimento de Licitação SRP **Nº 015/2022, Processo nº 6806/2022**, de acordo com as disposições da Lei nº 8.666/1993 e Decreto Municipal nº 5.679/2017, em conformidade com as previsões a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1 - Constitui Objeto deste termo o **REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE TENDAS, STAND, ESTRUTURAS E EQUIPAMENTOS, INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGEM**, para atender as festividades e eventos promovidos e/ou apoiados pelas Secretarias Municipais, conforme as condições estabelecida no Edital e seus Anexos.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO, DAS ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVO

2.1 - O preço registrado, as especificações, as quantidades do fornecedor constam no **ANEXO 1** desta Ata;

2.2 - No preço já estão incluídos todos os custos e despesas do fornecimento, como transporte, mão de obra, encargos sociais, seguros, impostos e taxas necessárias à perfeita conclusão do objeto contratado que porventura venham a incidir direta ou indiretamente sobre o mesmo;

2.3 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se o Município de Anchieta, a realização de licitação específica para a contratação pretendida ou promoção de contratação direta;

2.4 – O Município de Anchieta deverá justificar o motivo da não utilização do registro de preços e será assegurada ao beneficiário do registro preferência para contratação em igualdade de condições.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA

3.1 - A vigência da Ata de Registro de Preços será de **12 (doze) meses**, cuja contagem inicia a partir de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA APROVAÇÃO, PRAZO, LOCAL E CONDIÇÕES DOS SERVIÇOS

4.1 - Os serviços deverão ser prestados em qualquer local do Município de Anchieta-ES, podendo ocorrer na Sede ou nas Comunidades, nas datas previamente informados de acordo com a Autorização de Fornecimento–AF emitido pela Coordenação de Compras **em até 72 horas** anterior a realização do evento. O equipamento deverá ser concluído/entregue **até 24**



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



f



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

horas de antecedência do evento, sendo informado na AF: nome do evento, data, horário de entrega e responsável com número de telefone.

CLÁUSULA QUINTA - DA REVISÃO E CANCELAMENTO

5.1 - Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao fornecedor, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

5.2 - Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços tendo como referência os valores praticados pelo mercado;

5.3 - O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade;

5.4 - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original;

5.5 - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

5.5.1 - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes da solicitação de fornecimento, e sem aplicação de penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

5.5.2 - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

5.6 - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá revogar proceder a revogação da Ata de Registro de Preços.

5.7 - O registro do fornecedor será cancelado, quando:

5.7.1 - descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.7.2 - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pelo Município de Anchieta, sem justificativa aceitável;

5.7.3 - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

5.7.4 - sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 87 da Lei nº 8.666, de 1993 ou no art. 7º da Lei 10.520, de 2002.

5.8 - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 5.7.1, 5.7.2 e 5.7.4 será formalizado pelo Município de Anchieta, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

5.9 - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento das previsões da Ata de Registro de Preços, devidamente comprovados e justificados:

5.9.1 - por razão de interesse público;

5.9.2 - a pedido do fornecedor, antes do pedido de fornecimento.

MAGNAGO
EVENTOS E
LOCALIDADES
LTDA:37114000000
122

Assinado de forma
digital por MAGNAGO
EVENTOS E LOCALIDADES
LTDA:37114000000122
Dados: 2022.06.30
11:10:29 -03'00'



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

CLÁUSULA SEXTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

6.1 - As despesas oriundas da execução do objeto desta ARP correrão por conta dos recursos específicos consignados no Orçamento Geral do Município de Anchieta-ES e descritos no item "07" do Edital e item "12" do Termo de Referência:

CLÁUSULA SÉTIMA - DO PAGAMENTO

7.1 - As condições referentes aos pagamentos pelas futuras obrigações assumidas pelas partes estão descritas no **tópico XII do Edital e no Item "10" do Termo de Referência**.

CLÁUSULA OITAVA - DAS OBRIGAÇÕES DAS PARTES

8.1 - As informações relativas às obrigações assumidas para execução do objeto para ambas as partes estão descritas no item **"08" e "09" do TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO 1**.

CLÁUSULA NONA - DAS PENALIDADES

9.1 - A empresa licitante deverá observar rigorosamente as condições estabelecidas no edital, sujeitando-se às penalidades constantes no art. 7º da Lei nº 10.520/2002 e nos artigos 86 e 87 da Lei nº 8.666/1993, conforme o disposto no **Tópico XIII do Edital e no Item "11" do Termo de Referência**.

CLÁUSULA DÉCIMA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS POR ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES

10.1 - Desde que devidamente justificada a vantagem, a ata de registro de preços, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública durante sua vigência, mediante anuência do órgão gerenciador nos termos do **tópico XIV do Edital**.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESPONSABILIDADE PELA GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

11.1 - O Órgão gestor desta Ata de Registro de Preços será a Secretaria Municipal de Turismo Comercio e Empreendedorismo.

11.2 - A Fiscalização da Ata de Registro de Preços caberá aos servidores:

a) Angélica Pereira de Oliveira Rosa, ocupante do cargo de Coordenadora de Escritório na Secretaria de Turismo, portaria 480/2021.

b) Ana Paula Costa Albuquerque, cargo, CEOT NIVEL IV Planejamento e Educação Cultural, Gerência de Cultura, Portaria 800/2021.

c) Simone Battestin, GO de Desenv. Rural e Abastecimento, Port. Nº 254/2021.

d) Manoel Alex da Silva Gonçalves, Oficial Administrativo, Matrícula 800, lotado a Secretaria dos Esportes e da Juventude.

11.3 - O Fiscal da ATA / CONTRATO / AF, designado pela contratante, ficará responsável por zelar pelo efetivo cumprimento das obrigações assumidas e pela qualidade dos produtos fornecidos, de acordo com o Art. 67 da lei 8.666/93 e, após a comprovação da conformidade, providenciará a solicitação de pagamento da Nota Fiscal emitida pela contratada.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DO FORO E DISPOSIÇÕES FINAIS



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MAGNAGO
EVENTOS E
LOCALIDADES

LTD:371140000001

22

Assinado de forma
digital por MAGNAGO
EVENTOS E LOCALIDADES
LTD:37114000000122
Dados: 2022.06.30
1:10:47 -03'00'





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

12.1 - Fica eleito o Foro da Cidade de Anchieta/ES para dirimir quaisquer questões decorrentes da utilização da presente Ata de Registros de Preços.

12.2 - E, por assim estarem acordadas, declaram as partes aceitar todas as condições estabelecidas nas cláusulas da presente Ata de Registro de Preços, que, após lida e achada conforme, vai devidamente assinada.

Anchieta, 30 de Junho de 2022.


FABRÍCIO PETRI
PREFEITO MUNICIPAL
CONTRATANTE

MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES
LTDA:37114000000122
22
Assinado de forma digital por
MAGNAGO EVENTOS E
LOCAÇÕES
LTDA:37114000000122
Dados: 2022.06.30 11:02:05
-03'00'
FERNANDO VELLOZO MAGNAGO
MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES LTDA
CONTRATADA



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

ANEXO 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000074/2022

Este documento é parte integrante da Ata de Registro de Preços nº 000074/2022, celebrada entre a Prefeitura Municipal de Anchieta - ES e a empresa cujos preços estão a seguir registrado por item, em fase a realização do Pregão Presencial Nº 000015/2022.

Empresa: MAGNAGO EVENTOS E LOCACOES LTDA
Representante Legal: FERNANDO VELLOZO MAGNAGO

LOTE 00001 - LOTE 01								
SECRETARIA: 00000189 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
025	00044984	LOCAÇÃO DE TENDA TENDA 10X10 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 10x10 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 10 (dez) x 10 (dez) metros, modelo 4 águas em lona anti-chamas com estrutura metálica e travessa/calha entrelaçada geminada de 4 polegadas para melhor escoamentos da água e com pé direito de 3.5m de altura de metalon com 100x100 galvanizado e com fechamento em todas as laterais do mesmo material da cobertura. A empresa vencedora deverá apresentar, quando da instalação do item, o laudo de incombustibilidade e do corpo de bombeiros.	D	BH ALUMÍNIO	100,000	200,000	855,0000	171.000,00
TOTAL								171.000,00
SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MAGNAGO EVENTOS E
LOCACOES
LTDA:37114000000122-202209260111:1058-0200





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

006	00044984	LOCAÇÃO DE TENDA TENDA 10X10 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 10x10 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 10 (dez) x 10 (dez) metros, modelo 4 águas em lona anti-chamas com estrutura metálica e travessa/calha entrelaçada geminada de 4 polegadas para melhor escoamentos da água e com pé direito de 3.5m de altura de metalon com 100x100 galvanizado e com fechamento em todas as laterais do mesmo material da cobertura. A empresa vencedora deverá apresentar, quando da instalação do item, o laudo de incombustibilidade e do corpo de bombeiros.	D	BH ALUMÍNIO	50,000	500,000	855,0000	427.500,00
007	00044985	LOCAÇÃO DE TENDA GALPÃO SEM FECHAMENTO Tenda galpão sem fechamento (metro quadrado por dia) - tenda galpão medindo 10, 15 ou 20 metros de boca, em módulos de 05 em	M²	BH ALUMÍNIO	1.000,000	30.000,000	47,5000	1.424.999,97
		05 metros, confeccionado em estrutura de aço galvanizado, revestido em lona espalmada em tecido sintético/antimofo/anti- fungos/ auto-extinguível, não possui colunas internas, dispensa fundação, suporta vento conforme abnt (nbr 6123). Com cobertura em lona PVC, na cor branca, anti- chama, com proteção uv, composta de calhas inteiriças para captação e escoamento de água e cobertura superior, com altura de 3,50 a 4,0 metros e sustentação em seus pés laterais com 15 cm de largura ficados com mãos francesas em						

MAGNAGO
E/ENTOS E
LOCACOES
LTDADA371140
03000122

Assinado de forma
digital por
MAGNAGO EVENTOS
E LOCACOES
LTDA371140000001
22
Dt: 2022.06.30
11:11:15 -03'00'



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

		estrutura metálica nas 4 laterais.						
008	00044986	LOCAÇÃO DE STAND Stand (metro quadrado por dia) - stands, padrão octanorm com as seguintes descrições: paredes: em painéis TS formicalizados frente e verso na cor branca, acoplados a perfis de alumínio anodizados com 2,20 m de altura, porta com chave. Iluminação: uma lâmpada fluorescente de 20 watts a cada 04 metros quadrados de montagem e 01 tomada. Identificação: placas padronizadas com aplicação de letras adesivas presas na parte superior do stand, com balcão padrão octanorm em toda extensão frontal da montagem.	M²	ALUMIPAC	1.000,000	20.000,000	70,7000	1.413.999,98
009	00044003	TABLADO DE APOIO 1 TABLADO DE APOIO, montagem de piso em madeira reforçada, elevada 10 cm do chão semcarpete.	M²	FEELING	1.000,000	20.000,000	20,9000	418.000,00
012	00028695	LOCAÇÃO DE CARPETE EM NYLON NA COR CINZA LOCAÇÃO DE CARPETE EM NYLON NA COR CINZA OBS: O preço da Locação do M² corresponderá a 1 diária ***A empresa ganhadora	M²	TECIDOS NOVO MUNDO	50,000	5.000,000	26,6000	133.000,00

MAGNAGO
EVENTOS E
LOCACOES
LTDA-371140
00000122

Assinado de forma
digital por MAGNAGO
EVENTOS E
LOCACOES
LTDA-3711400000012
2
Dados: 2022.06.30
11:11:25 -03'00'



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

		do certame será responsável pelo: transporte até o local do evento, assim como o recolhimento do material ao final, montagem e desmontagem, reparos, e demais despesas propriamente da locação.***						
TOTAL								3.817.499,95

SECRETARIA: 00000257 - SEC MUN DO ESPORTES E DA JUVENTUDE

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
023	00044984	LOCAÇÃO DE TENDA TENDA 10X10 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 10x10 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 10 (dez) x 10 (dez) metros, modelo 4 águas em lona anti-chamas com estrutura metálica e travessa/calha entrelaçada geminada de 4 polegadas para melhor escoamentos da água e com pé direito de 3.5m de	D	BH ALUMÍNIO	1,000	50,000	855,0000	42.750,00

		altura de metalon com 100x100 galvanizado e com fechamento em todas as laterais do mesmo material da cobertura. A empresa vencedora deverá apresentar, quando da instalação do item, o laudo de incombustibilidade e do corpo de bombeiros.						
TOTAL								42.750,00

SECRETARIA: 00000283 - GERENCIA ESTRATEG DE CULTUR E PATRI

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	----	-------	-------------------	-------------------	----------------	-------------



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MAGNAGO EVENTOS
E LOCAÇÕES
LTDA:371140000001

Assinado de forma digital
por MAGNAGO EVENTOS E
LOCAÇÕES
LTDA:37114000000122
Dados: 2022.06.30 11:11:35

22

-03'00"





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

020	00044984	LOCAÇÃO DE TENDA TENDA 10X10 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 10x10 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 10 (dez) x 10 (dez) metros, modelo 4 águas em lona anti-chamas com estrutura metálica e travessa/calha entrelaçada geminada de 4 polegadas para melhor escoamentos da água e com pé direito de 3.5m de altura de metal com 100x100 galvanizado e com fechamento em todas as laterais do mesmo material da cobertura. A empresa vencedora deverá apresentar, quando da instalação do item, o laudo de incombustibilidade e do corpo de bombeiros.	D	BH ALUMÍNIO	50,000	50,000	855,0000	42.750,00
TOTAL								42.750,00
LOTE 00002 - LOTE 02								
SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
001	00044979	LOCAÇÃO DE TENDA 03X03 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 03x03 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 03 (três) x 03 (três) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti- chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade.	D	BH ALUMÍNIO	80,000	400,000	168,0000	67.200,00
TOTAL								67.200,00
SECRETARIA: 00000283 - GERENCIA ESTRATEG DE CULTUR E PATRI								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MAGNAGO EVENTOS
E LOCAÇÕES
LTDA:371140000001
22

Assinado de forma digital por
MAGNAGO EVENTOS E
LOCAÇÕES
LTDA:37114000000122
Dados: 2022.06.30 11:11:44
-03'00'





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

015	00044979	LOCAÇÃO DE TENDA 03X03 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 03x03 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 03 (três) x 03 (três) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade.	D	BH ALUMÍNIO	100,000	100,000	168,0000	16.800,00
-----	----------	---	---	-------------	---------	---------	----------	-----------

TOTAL	16.800,00
--------------	-----------

LOTE 00003 - LOTE 03 EXCLUSIVO ME/EPP

SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO

Item	Código	Especificação	U N	Marca	Quantidade e Mínima	Quantidade e Máxima	Valor Unitário	Valor Total
002	00044980	LOCAÇÃO DE TENDA TENDA 03X03 METROS COM FECHAMENTO PARA BAR Tenda 03x03 metros com fechamento para bar (unidade por dia) - tendas medindo 03 (três) x 03 (três) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com fechamento para bar em todas as laterais, com laudo de incombustibilidade.	D	BH ALUMÍNIO	30,000	180,000	233,3913	42.010,43

TOTAL	42.010,43
--------------	-----------

SECRETARIA: 00000283 - GERENCIA ESTRATEG DE CULTUR E PATRI

Item	Código	Especificação	U N	Marca	Quantidade e Mínima	Quantidade e Máxima	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	--------	-------	---------------------------	---------------------------	-------------------	----------------

MAGNAGO EVENTOS
E LOCAÇÕES
LTDA:371140000001
22
Assinado de forma digital por
MAGNAGO EVENTOS E
LOCAÇÕES
LTDA:37114000000122
Data: 2022.06.30 11:11:53
+0100



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

016	0004498 0	LOCAÇÃO DE TENDA TENDA 03X03 METROS COM FECHAMENTO PARA BAR Tenda 03x03 metros com fechamento para bar (unidade por dia) - tendas medindo 03 (três) x 03 (três) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com fechamento para bar em todas as laterais, com laudo de incombustibilidade.	D	BH ALUMÍNI O	50,000	50,000	233,391 3	11.669,57
TOTAL								11.669,57

LOTE 00004 - LOTE 04

SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO

Item	Código	Especificação	U N	Marca	Quantidade e Mínima	Quantidade e Máxima	Valor Unitário	Valor Total
003	0004498 1	LOCAÇÃO DE TENDA 05X05 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 05x05 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 05 (cinco) x 05 (cinco) metros, com cobertura em lona pvc, na cor branca, anti-chama, com proteção uv, no estilo piramidal com base em estrutura metálica, composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e cobertura superior com protetor triangular, tipo chapéu para ventilação e evasão de ar quente, com altura de 3.50 m e sustentação em seus pés laterais com 8 cm de largura fixados com mãos francesas em estrutura metálica nas 4 laterais, com laudo de incombustibilidade * podendo ser solicitado extensor de até 2 metros na altura.	D	BH ALUMÍNI O	30,000	300,000	379,828 6	113.948,5 7

TOTAL	113.948,57
--------------	------------

SECRETARIA: 00000283 - GERENCIA ESTRATEG DE CULTUR E PATRI

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	---------------	----	-------	----------------------	----------------------	-------------------	----------------



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

017	00044981	LOCAÇÃO DE TENDA 05X05 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 05x05 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 05 (cinco) x 05 (cinco) metros, com cobertura em lona pvc, na cor branca, anti-chama, com proteção uv, no estilo piramidal com base em estrutura metálica, composta de calhas inteiriças laterais para captação e escoamento de água e cobertura superior com protetor triangular, tipo chapéu para ventilação e evasão de ar quente, com altura de 3.50 m e sustentação em seus pés laterais com 8 cm de largura fixados com mãos francesas em estrutura metálica nas 4 laterais, com laudo de incombustibilidade * podendo ser solicitado extensor de até 2 metros na altura.	D	BH ALUMÍNIO	50,000	50,000	379,8286	18.991,43
TOTAL								18.991,43
LOTE 00005 - LOTE 05								
SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO								
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>UN</i>	<i>Marca</i>	<i>Quantidade Mínima</i>	<i>Quantidade Máxima</i>	<i>Valor Unitário</i>	<i>Valor Total</i>
004	00044982	LOCAÇÃO DE TENDA 06X06 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 06x06 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 06 (seis) x 06 (seis) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade	D	BH ALUMÍNIO	30,000	300,000	470,0667	141.020,00
TOTAL								141.020,00
SECRETARIA: 00000257 - SEC MUN DO ESPORTES E DA JUVENTUDE								
<i>Item</i>	<i>Código</i>	<i>Especificação</i>	<i>UN</i>	<i>Marca</i>	<i>Quantidade Mínima</i>	<i>Quantidade Máxima</i>	<i>Valor Unitário</i>	<i>Valor Total</i>



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



f



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

021	00044982	LOCAÇÃO DE TENDA 06X06 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 06x06 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 06 (seis) x 06 (seis) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade	D	BH ALUMÍNIO	1,000	100,000	470,0667	47.006,67
TOTAL								47.006,67

SECRETARIA: 00000283 - GERENCIA ESTRATEG DE CULTUR E PATRI

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
018	00044982	LOCAÇÃO DE TENDA 06X06 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 06x06	D	BH ALUMÍNIO	50,000	50,000	470,0667	23.503,33

		metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 06 (seis) x 06 (seis) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade						
TOTAL								23.503,33

LOTE 00006 - LOTE 06

SECRETARIA: 00000189 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
024	00044983	LOCAÇÃO DE TENDA 08X08 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 08x08 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 8 (oito) x 08 (oito) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção	D	BH ALUMÍNIO	100,000	200,000	550,9718	110.194,37



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

		uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade.						
TOTAL								110.194,37
SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
005	00044983	LOCAÇÃO DE TENDA 08X08 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 08x08 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 8 (oito) x 08 (oito) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade.	D	BH ALUMÍNIO	50,000	400,000	550,9718	220.388,73
TOTAL								220.388,73
SECRETARIA: 00000257 - SEC MUN DO ESPORTES E DA JUVENTUDE								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
022	00044983	LOCAÇÃO DE TENDA 08X08 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 08x08 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 8 (oito) x 08 (oito) metros, com cobertura tipo chapéu de bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade.	D	BH ALUMÍNIO	1,000	60,000	550,9718	33.058,31
TOTAL								33.058,31
SECRETARIA: 00000283 - GERENCIA ESTRATEG DE CULTUR E PATRI								



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> 22
com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MAGNAGO EVENTOS:
E LOCAÇÕES
Assinado de forma digital por
MAGNAGO EVENTOS E LOCAÇÕES
LTDA 37114000000122
Data: 2022.06.30 11:12:26 -03'00'





PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
019	00044983	LOCAÇÃO DE TENDA 08X08 METROS SEM FECHAMENTO Tenda 08x08 metros sem fechamento (unidade por dia) - tendas medindo 8 (oito) x 08 (oito) metros, com cobertura tipo chapéu de	D	BH ALUMÍNIO	50,000	50,000	550,9718	27.548,59

		bruxa, construída em lona pvc na cor branca, anti-chama, com proteção uv, estrutura metálica em tubo 1 ½ 18, com laudo de incombustibilidade.						
TOTAL								27.548,59

LOTE 00009 - LOTE 09 EXCLUSIVO ME/EPP

SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
010	00044990	LOCAÇÃO DE PIA 1,20 x 0,53 M COM SUPORTE COM INSTALAÇÃO DE TODA PARTE HIDRAULICA E ESGOTO POR CONTA DO FORNECEDOR	D	TRAMONTINA	10,000	100,000	296,9890	29.698,90
TOTAL								29.698,90

LOTE 00010 - LOTE 10 EXCLUSIVO ME/EPP

SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO

Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
011	00044005	FECHAMENTO LATERAL LATERAL Fechamento lateral em lona com blackout anti-chama	M²	FEELING	20,000	1.000,000	18,8849	18.884,90



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade> com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA - ES
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS
COORDENAÇÃO DE PREGÃO E REGISTRO DE PREÇOS
CNPJ 27.142.694/0001-58

PET: 6806/2022

FLS:

TOTAL								18.884,90
LOTE 00011 - LOTE 11 EXCLUSIVO ME/EPP								
SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
013	00027608	LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO 4 X 4M LOCAÇÃO DE TENDA MEDINDO 4 X 4M modelo Cônica em lona branca com espessura de 0,40 com black out e com estruturação de cano de 2 polegadas galvanizado e pé direito com 3m de altura.	D	BH ALUMÍNIO	10,000	100,000	341,7990	34.179,90
TOTAL								34.179,90
LOTE 00012 - LOTE 12								
SECRETARIA: 00000216 - SECRETARIA DE TURISMO, COMERCIO E EMPREENDEDORISMO								
Item	Código	Especificação	UN	Marca	Quantidade Mínima	Quantidade Máxima	Valor Unitário	Valor Total
014	00046255	Locação de Pórtico q30(4x5mt) com Painel de led no topo nas medidas 1x5m - P10 outdoor Com controladora e operador. OBS: A Animação deverá ser produzida pela contratada mediante logomarca e demais informações que serão enviadas do contratante ao contratado.	D	FEELING	5,000	30,000	6.399,6667	191.990,00
TOTAL								191.990,00

MAGNAGO EVENTOS: Assinado de forma digital por
E LOCAÇOES MAGNAGO EVENTOS E
LTDA:3711400000012 LOCAÇOES
2 LTDA:3711400000012
Data: 2022.06.30 11:12:49
+09'00'



Autenticar documento em <https://eprocessos.viana.es.gov.br/autenticidade>
com o identificador 3100350036003500320032003A00540052004100, Documento
assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

